
改正 2023 年 3 月 6 日 

受診者様各位 

医療法人 順風会   

順風会健診センター  

 センター長 八木 完 

 

新型コロナウイルス感染症に対する健診受診時の留意事項 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 受診者の皆様に安全な受診環境を提供するため、新型コロナウイルス感染症に伴う当センターの

留意事項を下記の通り定めさせていただきます。 

ご協力頂けない場合、受診をご遠慮いただく場合がありますので、ご了承のほど宜しくお願い 

致します。 

記 

受診を見合わせていただく場合 

 ・風邪症状が持続している方 

・発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.0℃以上を目安とする。）、咳、呼吸困難、 

全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐、味覚障害、 

嗅覚障害のある方、及び受診日前の 10日間以内に発熱（上記記載）があった方 

 ・5日間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内での発熱 

含む）との接触歴がある方 

 ・新型コロナウイルスの患者に濃厚接触の可能性があり、待機期間内（自主待機も含む）の方 

・新型コロナウイルス感染症と診断され、健康観察期間が終了してから 1週間以内の方。 

受診時のお願い 

 ・3/13（月）以降もマスクの着用をお願いします。お客様ご自身でご準備ください。 

また、マスクを着用できない 2歳未満のお子さまは、健診会場への入場はご遠慮ください。 

困難な場合は受診日変更を予約センターへご相談ください。 

 ・受付時に必要に応じて体調確認と検温をさせて頂きます。 

・外気温や混雑状況に合せ、常時もしくは定期的に換気（窓開放）を行います。 

  カーディガン等羽織るものをご用意ください。 

その他 

 ・新型コロナウイルス陽性者、濃厚接触者が発生した場合は予約センターへご連絡ください。 

・新型コロナワクチン接種後は、副反応の出現または検査値に影響を及ぼす可能性があるため 

  1 週間程度経過した後での受診を推奨します。 

 ・肺機能検査は、飛沫拡散予防のため、当面の間、中止いたします。 

以上 

感染状況等を踏まえ随時、留意事項を見直しております。当センターのホームページにて、 

最新版をご確認頂けますよう宜しくお願い致します。 http://www.junpu.or.jp/hc-center/ 


